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ประกาศอธิบดีกรมสรรพากร 
เรื่อง  การขยายกําหนดเวลาการย่ืนบัญชีงบดุล  บัญชีทาํการ  และบญัชีกาํไรขาดทนุ 

บัญชีรายรับ  รายจาย  หรือบัญชีรายรับกอนหักรายจายที่มีบุคคลตามมาตรา  ๓  สัตต   

แหงประมวลรัษฎากร  ตรวจสอบและรับรองในรอบระยะเวลาบัญช ี  

ตามมาตรา  ๖๙  แหงประมวลรัษฎากร 
 

 

เนื่องจากกรมสรรพากรไดมีการแกไขเพ่ิมเติมประมวลรัษฎากรเกี่ยวกับบทกําหนดโทษ 

กรณีบริษัทหรือหางหุนสวนนิติบุคคลไมย่ืนบัญชีงบดุล  บัญชีทําการ  และบัญชีกําไรขาดทุน  บัญชีรายรับรายจาย  

หรือบัญชีรายรับกอนหักรายจายที่มีบุคคลตามมาตรา  ๓  สัตต  แหงประมวลรัษฎากร  ตรวจสอบและรับรอง

ในรอบระยะเวลาบัญชี  ตามมาตรา  ๖๙  แหงประมวลรัษฎากร  มีความผิดตองระวางโทษปรับ   

ตามมาตรา  ๓๕  แหงประมวลรัษฎากร  เปนผลใหบริษัทหรือหางหุนสวนนิติบุคคลตองย่ืนบัญชีดังกลาว 

ภายในหนึ่งรอยหาสิบวันนับแตวันสุดทายของรอบระยะเวลาบัญชี  หากบริษัทหรือหางหุนสวนนิติบุคคลรายใด

ไมย่ืนบัญชีดังกลาวภายในกําหนดเวลาจะตองเสียคาปรับอาญา  ตามมาตรา  ๓๕  แหงประมวลรัษฎากร  

ประกอบกับกรมสรรพากรไดมกีารแกไขเพ่ิมเตมิประกาศอธิบดีกรมสรรพากร  เกี่ยวกับภาษีเงินได  (ฉบับที่  ๑๒๗)  

เรื่อง  กําหนดการย่ืนแบบแสดงรายการภาษี  การชําระภาษี  และสถานที่ย่ืนแบบแสดงรายการภาษี   

ลงวันท่ี  ๑๗  เมษายน  พ.ศ.  ๒๕๔๖  กําหนดใหบริษัทหรือหางหุนสวนนิติบุคคลซึ่งไดย่ืนแบบแสดงรายการ

ภาษีผานระบบเครือขายอินเทอรเน็ตตองย่ืนบัญชีดังกลาวภายในหนึ่งรอยหาสิบวันนับแตวันสุดทาย 

ของรอบระยะเวลาบัญชี  ณ  สํานักงานสรรพากรพ้ืนที่สาขาในเขตทองที่ที่สถานประกอบการตั้งอยู   

กรณีวันสุดทายของการย่ืนบัญชีดังกลาวตรงกับวันหยุดราชการให ย่ืนไดภายในวันทําการถัดไป   

ทั้งนี้  โดยใหมีผลบังคับใชตั้งแตวันที่  ๒๕  กุมภาพันธ  พ.ศ.  ๒๕๕๙  เปนตนไป  เปนผลใหบริษัท 

หรือหางหุนสวนนิติบุคคลดังกลาว  ที่มีวันสุดทายแหงกําหนดเวลาในการย่ืนบัญชี  ตามมาตรา  ๖๙   

แหงประมวลรษัฎากร  ในหรือหลังวันที่  ๒๕  กุมภาพันธ  พ.ศ.  ๒๕๕๙  เปนตนไป  ตองรับผิดเสียคาปรบัอาญา  

เนื่องจากมิไดย่ืนบัญชีดังกลาวภายในเวลาที่กฎหมายกําหนด   

เพ่ือแกไขปญหาดังกลาว  และเปนการบรรเทาภาระคาปรับอาญา  อาศัยอํานาจตามความใน

มาตรา  ๓  อัฏฐ  วรรคหนึ่ง  แหงประมวลรัษฎากร  อธิบดีกรมสรรพากรจึงประกาศ  ดังตอไปนี้ 
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ขอ ๑ ใหขยายกําหนดเวลาการย่ืนบัญชีงบดุล  บัญชีทําการ  และบัญชีกําไรขาดทุน  บัญชีรายรับรายจาย  

หรือบัญชีรายรับกอนหักรายจายที่มีบุคคลตามมาตรา  ๓  สัตต  ตรวจสอบและรับรองในรอบระยะเวลาบัญชี

ตามมาตรา  ๖๙  แหงประมวลรัษฎากร  ใหแกบริษัทหรือหางหุนสวนนิติบุคคลท่ีไดย่ืนแบบแสดงรายการ

ผานระบบเครือขายอินเทอรเน็ต  สําหรับรอบระยะเวลาบญัชีที่มวีันสุดทายแหงกําหนดเวลาในการย่ืนบัญชีดังกลาว  

ตั้งแตวันที่  ๒๕  กุมภาพันธ  พ.ศ.  ๒๕๕๙  ถึงวันที่  ๓๐  ตุลาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๐  ออกไปเปนวันที่   

๓๑  ตุลาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๐  อันจะมีผลใหบริษัทหรือหางหุนสวนนิติบุคคลดังกลาวไมตองรับผิดเสียคาปรับอาญา  

ตามมาตรา  ๓๕  แหงประมวลรัษฎากร   

ขอ ๒ ประกาศนี้ใหใชบังคับตั้งแตวันที่  ๒๕  กุมภาพันธ  ๒๕๕๙  เปนตนไป 

 

ประกาศ  ณ  วนัที่  ๑๗  พฤษภาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๐ 

ประสงค  พูนธเนศ 

อธิบดีกรมสรรพากร   


